Hal inilah yang perlu dimiliki oleh seseorang pemimpin yang
jauh melihat ke depan dan tepat mengambil kebijakan untuk generasi setelahnya. Panglima
adalah kiblat dan sandaran pasukan perang. Dengan pemahaman inilah Musa bin Nushair
kemudian mengangkat pemimpin Suku Barbar yang pemberani bernama Thariq bin Ziyad
(50-102 H/ 670-720 M), sebagai pemimpin pasukan yang akan bergerak menuju Andalusia.
Dialah panglima yang menggabungkan antara rasa takut kepada Allah dan sikap wara’,
serta kemampuan militer, kecintaan pada jihad dan keinginan untuk mati syahid di jalan
Allah (Ali: 2017).